
Rengöring av båtbottnar i samband med upptagning 
Nacka kommun kräver med stöd av allmänna råd från Havs- och vattenmyndigheten att alla 

båtklubbar inför system som gör att partiklar och smuts som uppstår när båtbottnar rengörs i 

samband med upptagning tas om hand på ett miljöriktigt sätt. Vår båtklubb har tillsammans 

med flera andra i Nacka ålagts att bygga spolplattor med tillhörande reningsanläggningar i 

flera steg för att inte släppa ut gifter från biocidfärger i mark och vatten. 

 

Klubben har överklagat beslutet mest för att tidsfristen var kort och kravet tveksamt ur teknisk 

och ekonomiskt hänseende med tanke på varvets utformning. När staten återinförde LOVA-

bidragen sökte klubben omgående medel för att anlägga en spolplatta som kommunen ställt 

krav på. Som första klubb beviljades Solsidans båtklubb 250 000 kr för att anlägga en 

spolplatta med tillhörande filteranläggning. Det ger klubben en unik möjlighet att göra en 

insats för miljön som på ett eller annat sätt ändå ska verkställas. 

 

De alternativ som vi kan välja mellan är i princip att sluta använda bottenfärger, tvätta i en 

båtbottentvätt som inte släpper ut partiklar i sjön, torrslipa med dammuppsamling eller tvätta 

på land och rena tvättvattnet.  

 

Styrelsen föreslår att klubben utnyttjar statsbidraget och anlägger en eller två spolplattor samt 

en reningsanläggning. Bidraget får inte nyttjas till en annan lösning än den sökta och måste 

användas inom utsatt tid, 2014. Styrelsen föreslår att systemet utformas så att det kan 

kombineras med tvätt på respektive båts uppställningsplats med uppsamling av tvättvatten. 

Detta för att kunna fortsätta med upptagning under en helg och till rimlig kostnad. Om varje 

båtägare köper en begagnad kraftig presenning för cirka 1000 kr och placerar under båten i 

form av en bassäng kan rening av tvättvatten ordnas utan den tids- och kostnadspress som 

råder just under torrsättningen.   

 

Styrelsen har undersökt marknadens alternativ till rengöring av båtbottnar och funnit att 

eftersom flertalet medlemmar föredrar att använda biocidbottenfärg samt tvätta båten vid 

upptagningen är en reningsanläggning som renar tvättvatten att förorda som bas.  

 

Dessutom föreslår styrelsen att en utrustning för insamling av damm vid torrslipning 

införskaffas.  

 

Förslaget innebär att klubben ska investera i: 

- En spolplattor på respektive varvsområde 

- En reningsanläggning som i flera steg renar tvättvatten 

- En utrustning för uppsamling av slipdamm 

- En bod för utrustningen 

- Ett par kärror med tunna och pump för uppsamling av tvättvatten 

 

Anläggningen finansieras med Lova-bidraget och den motfinansiering på 50 procent som 

klubben måste göra och för vilket vi infört en miljöavgift. Totalt sett rör det sig om en 

satsning på cirka 400 000 kr. Det är baserat på att medlemmar ställer upp och hjälper till med 

arbetsinsatser. Andra klubbar i Nacka planerar motsvarande investeringar. 

 

Ett extra medlemsmöte föreslås ge styrelsen i uppdrag att genomföra satsningen. Görs inte 

satsningen kan kommunen komma att kräva att biocidbottenfärger inte länge används och att 

bottentvätt sker i godkända anläggningar. 

 


